Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0466/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar intervenção definitiva com vista a solucionar os

problemas e garantir melhor tráfego na rua Bonifácio Guimarães Sobrinho,

Centro.

Os moradores relatam que são realizadas reiteradas ações na via, no entanto,

não é apresentada uma solução para o problema que persiste: acúmulo de terra

e lama em frente às residências. Desta forma, os cidadãos solicitam uma

intervenção para solucionar definitivamente os problemas na via e garantir a

circulação de pedestres e motoristas no local.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 31 de agosto de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV